
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №30 г. Новоалтайска»

П Р И К А 3 № 30 от 26.01.2022

«Об утверждении локальных актов»

На основании решения педагогического совета школы от 27.12.2021 
(протокол №16), решения Совета школы от 24.01.2022г.(протокол №61), 
приказываю:

1. Считать утратившим силу локальный акт № 89 «Положение о 
реализации образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий», введённого 
приказом № 78 от 26.03.2020.

2. Считать утратившим силу локальный акт «Положение о 
профессиональной этике работников МБОУ СОТТТ № 30 
г.Новоалтайска», введённого приказом № 189 от 01.10.2014.

3. Ввести в действие локальный акт в новой редакции с 10.01.2022 г.:

3.1. «Порядок реализации образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в дни 
непосещения занятий учащимися по неблагоприятным погодным условиям 
по усмотрению родителей (законных представителей) и в дни, пропущенные 
по болезни или в период карантина в удалённом режиме в МБОУ СОТТТ № 30 
г.Новоалтайска».

3.2.Внести изменение в локальный акт «Положение о проведении 
Всероссийских проверочных работ (ВПР) в МБОУ СОШ №30 
г.Новоалтайска», утверждённого приказом по школе № 72 от 16.03.2018г, в 
пункт 3.29. в следующей редакции: «По результатам проведения ВПР 
отметки выставляются в классные журналы и результаты 
учитываются при выставлении итоговых отметок по данным 
предметам».

4.Ввести в действие с 01.02.2022г. «Положение о нормах профессиональной
в новой редакции.

Н.В.Харламова


